
     Zpravodaj č. 71 
pro sběratele heraldických odznaků měst a obcí České republiky  

 

XIX. ročník                                                                             2023                 

Seznámení s nově vydanými odznaky 

 

Bojkovice -  okr.Uherské Hradiště 

                                                Ražený, jehla, barvy pod nápisem bílá, černá, červená,modrá,vínová 

                                                a zelená          Výrobce :  Kovovýroba Turnov                                   

                                                Vyrobeno   1000 ks 

Cerhovice -  okr. Beroun 

                                               VJ, samolepkový, jehla, barva pod názvem bílá. 

                                               Výrobce:  Kovovýroba Turnov 

                                               Vyrobeno 150 ks 

Čavisov -  okr. Ostrava - město 

                                               VJ, jehla, barva pod názvem černá, zelená. 

                                               Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                               Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele. 

 

Dolní Bečva  -  okr. Vsetín 

                                              smalt, jehla, barva pod názvem bílá. 

                                              Výrobce :  Odznaky - pins 

                                               

Dolní Sokolovec - okr. Havlíčkův Brod 

                                             VJ, jehla, barvy pod názvem černá a červená.                          

                                             Výrobce:  Kovovýroba Turnov 

                                             Vyrobeno  44 ks nákladem sběratele 

 



Havlíčkův Brod  - okr. Havlíčkův Brod 

                                             Samolepkový na PIN bez názvu, v detailech jiný než předchozí vydání 

                                                 Výrobce: Alerion Brno                                   

                                             Prodej v infocentru za 50 Kč. 

 

Hojkov  - okr. Jihlava 

                                          Plastická klíčenka na kovové podložce 

                                          Výrobce :  Lika – obce  Kamenný Újezd                                   

                                          Obec zasílá za 200 Kč + zpáteční obálku 

 

Hradec nad Moravicí - okr. Opava 

                                          Ražený na  jehlu i PIN, barva pod nápisem bílá                         

                                          Výrobce :  Wehl Ostrava 

                                          V prodeji za 45,- Kč v místním Infocentru.  

     

 

Hrdlořezy  - okr. Mladá Boleslav 

                                        Samolepkový, jehla, jedno provedení.               

                                        Výrobce :  Zanokov Jablonec nad Nisou            

                                        

Jeřišno  - okr. Havlíčkův Brod 

                                          Smalt, jehla, barvy pod názvem černá, červená. 

                                          Výrobce:  Odznaky - pins 

                                          Vyrobeno  44 kusů nákladem sběratele 

 

Jindřichov  - okr. Bruntál 

                                          VJ samolepkový, jehla, barvy pod názvem černá, červená.                         

                                          Výrobce:  Kovovýroba Turnov 

                                          Vyrobeno 300 ks. 

 



Keblice  - okr. Litoměřice 

                                       Samolepkový na PIN 

                                       Výrobce : Alerion Brno 

                                        Obec zasílá za 100,- Kč a zpáteční obálku.          

Kladruby - okr. Benešov 

                                     VJ samolepkový, jehla, barva pod názvem zelená 

                                        Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                         Vyrobeno  200 ks 

Kladruby SDH  1923 - okr. Benešov                                       

                                        VJ samolepkový, jehla, barva okolo štítu červená. 

                                     Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                     Vyrobeno 200 kusů. 

Kováň - okr. Mladá Boleslav 

                                       Kulatá kovová klíčenka. 

                                     Výrobce : Alerion Brno            

                                      Obec zaslala zdarma, pouze zpáteční obálku. 

 

Michalovice - okr. Havlíčkův Brod                                

                                    Smalt, jehla, barvy pod názvem bílá, černá                                                                                

                                    Výrobce : Odznaky - pins 

                                    Vyrobeno  44 kusů nákladem sběratele 

 Nestrašovice  -  okr. Příbram 

                                  Kulatá kovová klíčenka.                      

                                  Výrobce : Alerion Brno 

                                  Obec zaslala za 120,- Kč a zpáteční obálku. 

 

Nová Ves u Chotěboře -  okr. Havlíčkův Brod 

                                 Smalt, jehla, barvy pod názvem bílá, černá.   

                                    Výrobce :  Odznaky - pins 

                                 Vyrobeno  44 kusů nákladem sběratele 



 

Obořiště  - okr. Příbram 

                                    Samolepkový, jehla, barva pod názvem bílá. 

                                    Výrobce :  Zanokov Jablonec nad Nisou. 

                                     

 

 Omlenice  -  okr. Český Krumlov 

                                  Plastická klíčenka ve tvaru štítu na hliníkové podložce. 

                                     Výrobce :  Lika – obce  Kamenný Újezd 

                                  Obec zasílá za 60,- Kč a zpáteční ofrankovanou obálku.  

 

Ostrava - Hrabová  -  okr. Ostrava - město                     

                                  VJ, jehla, barva pod názvem černá, červená. 

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                  Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele 

Ostrava - Jih  -  okr. Ostrava - město           

                                  Dvě varianty raženého odznaku na PIN.                     

                                  1. barevný bez laku, 2. jen ražba – výška odznaků 16mm  

                                  Vydal Městský obvod pro své potřeby. 

 

Ostrava - Jih  -  okr. Ostrava - město           

                                  VJ, jehla, barva pod názvem černá, zelená.                     

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                  Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele. 

 

 

Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky  -  okr. Ostrava - město           

                                  VJ, jehla, barva pod názvem černá, zelená.                       

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele 



 

Ostrava - Martinov -  okr. Ostrava - město                  

                                  VJ, jehla, barva pod názvem černá, červená.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele 

 

Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz  -  okr. Ostrava - město  

                                   VJ, jehla, barva pod názvem černá, červená. 

                                      Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                   Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele 

 

Ostrava - Poruba  -  okr. Ostrava - město  

                                   Barevný na PIN                                      

                                   V prodeji za 35,- Kč v Informačním centru Poruba 

                                    Hlavní třída 583/105, 708 00 Ostrava Poruba,  infocentrum@moporuba.cz  

                                       599 480 999, 720 735 340.                                         

 Ostrava – Radvanice a Bartovice   -  okr. Ostrava - město 

                                   VJ, jehla, barva pod názvem černá, červená. 

                                   Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                   Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele. 

 

Ostrava – Svinov  -  okr. Ostrava - město 

                                   VJ, jehla, barva pod názvem černá, červená. 

                                   Výrobce : Kovovýroba Turnov 

                                   Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele. 

 

Praha - Řeporyje  -  okr. hlavní město Praha 

                                  Ražený, barevný, vysoký lak, PIN. Vyrobeny dvě varianty  s názvem a bez. 

                                  Výrobce : Alerion Brno 

                                  Vydala pro své potřeby MČ. 

mailto:infocentrum@moporuba.cz


Přerov nad Labem – 130 let SDH  -  okr. Nymburk 

                                   Ražený, barevný, PIN.                         

                                   Výrobce : Zanokov Jablonec nad Nisou                              

                                    Vyrobeno 100 kusů                              

 

Skorkov  -  okr. Havlíčkův Brod 

                                 VJ, jehla, barvy pod názvem červená, modrá. 

                                    Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele. 

                                    

 

 Slapy 140 let SDH 28. 8. 2021 -  okr. Praha - západ 

                                     Ražený , barevný, PIN. 

                                        Výrobce :  Zanokov Jablonec nad Nisou                              

                                    Vyrobeno 300 kusů                               

 Staré Město pod Sněžníkem  -  okr. Šumperk 

                                    Kulatý  na jehle. 

                                    V prodeji za 45,- Kč a pošt. v místním Infocentru 

                                        

Stožec  - okr. Prachatice 

¨                                VJ, jehla, barvy pod názvem bílá, černá 

                                  Výrobce : Kovovýroba Turnov 

                                  Vyrobeno 44 ks nákladem sběratele 

 Struhařov  -  okr. Benešov 

                                    Samolepkový, jehla, barva pod názvem bílá 

                                    Výrobce :  Zanokov Jablonec nad Nisou     

                                     

Stupava -  okr. Uherské Hradiště 

                                     VJ, samolepkový , jehla, barvy pod názvem černá, červená. 

                                     Výrobce :  Kovovýroba Turnov     

                                     Vyrobeno 500 kusů 



 

 Šumburk  nad Desnou /dnes místní část Tanvaldu/  - okr. Jablonec nad Nisou 

                                     VJ, jehla, barvy pod názvem bílá, černá. 

.                                    Výrobce :  Kovovýroba Turnov     

                                     Vyrobeno 44 ks nákladem sběratele. 

 

Tanvald -  okr. Jablonec nad Nisou 

                                   Samolepkový. Jehla /doprodána/ i PIN, barva pod názvem bílá                                   

                                   Výrobce :  Znak Malá Skála , provoz Železný Brod 

                                      V prodeji za 50,- Kč  v kiosku Infocentra Krkonošská 629, 468 41 Tanvald.                  

 

Útěchovice 110 let SDH  -  okr. Pelhřimov 

                                 Odznak se zapínáním  na PIN. 

                                 Výrobce : Lika – obce  Kamenný Újezd 

                                 Odznak vydala obec. 

                                   

 Višňové   -  okr. Znojmo 

                                 Samolepkový, PIN. 

                                 Výrobu zajistila Agentura Olymp erby Brno .  Obec zasílá za 40,- Kč 

                              Účet obce 1581872329/0800. Raději předem dohodnout.                                               

Vitějovice  -  okr. Znojmo 

                                   Smalt, jehla, barvy pod názvem bílá, černá. 

                                Výrobce :  Odznaky - pins                                  

                                 Vyrobeno  44 kusů nákladem sběratele 

 

Zubří  - okr. Vsetín 

                                 Vyrobeny dvě varianty podle stejné raznice. 

                                 1. stříbrný kov odznaku, 2. zlatý.  Smalt, PIN 

                                 Výrobce :  Odznaky - pins                                                                 



U  odznaků, kde je uvedeno, že obec zaslala zdarma doporučujeme zaslání  předem s obcí 

odsouhlasit. Je možné, že prvním zájemcům zdarma zaslali, u ostatních již budou požadovat úhradu. 

Není na škodu si předem také ověřit možnost zaslání i u obcí, kde se za požadované suvenýry platí. 

Někde mohou být již zásoby vyčerpány a je pak zbytečné tratit za poštovné bez náležitého výsledku. 

  

V obci Klášter Hradiště nad Jizerou otevřeli nové Infocentrum obce na poště. Doprodávají 

staré odznaky se znakem obce z roku 2000, výrobce Berka, po 20,- Kč. Bílý podklad pod 

názvem. Černý už jsem neviděl. 

  

Obdrželi jsme zprávu, že 7. 1. 2023 nečekaně zemřel bývalý technický pracovník ČD a člen 

sběratelského klubu Tábor ing. Miroslav Noháč ve věku nedožitých 70 let. Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte. 

 

 

 

 

 

 

V Mnichově Hradišti dne 10.03.2023 

Jan Knespl          email :  honza.knespl@seznam.cz,  tel : 720 323 120 

Jindřich Kusý      email :  jinkus@volny.cz 

 

 

Tento zpravodaj je neveřejné periodikum nepodléhající schválení podle tiskového zákona č. 46/2000 

Sb.§ 2 

mailto:honza.knespl@seznam.cz
mailto:jinkus@volny.cz

